



คำแนะนำ เปิดสถานะซื้อ \$1,752-1,735

จุดทำกำไร ขายเพื่อทำกำไร \$1,787-1,803

ตัดขาดทุน ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,735

ทองคำ	แนวรับ	1,752	1,735	1,717
	แนวต้าน	1,787	1,803	1,821



สรุป ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวเพิ่มขึ้น 17.00 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยราคาทองคำได้รับแรงหนุนหลักจากการอ่อนค่าของดัชนีดอลลาร์ ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์อ่อนค่าลงจากการคาดการณ์ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยเพียง 50 bps ในการประชุมเดือนธ.ค. หลังการเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อที่ "ต่ำเกินคาด" นอกจากนี้ ดัชนีดอลลาร์ยังได้รับแรงกดดันเพิ่มจากการเปิดรับความเสี่ยง (Risk on) ของนักลงทุนหลังจีนประกาศผ่อนคลายมาตรการควบคุมโควิดบางประการในวันศุกร์ ซึ่งรวมถึงการลดระยะเวลาการกักตัวผู้เดินทางเข้าประเทศ สถานการณ์ดังกล่าวกระตุ้นแรงขายดอลลาร์ในฐานะสกุลเงินปลอดภัย ขณะที่ผลสำรวจของม.มิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐปรับตัวลงเกินคาดสู่ระดับ 54.7 ในเดือนพ.ย. จากระดับ 59.9 ในเดือนต.ค. ปัจจัยที่กล่าวมาทั้งหมดกดดันให้ดัชนีดอลลาร์ในปีติดังกล่าวอีก 1.76% ในวันศุกร์ ทำสถิติร่วงลง 2 วันติดกันที่มากที่สุดนับตั้งแต่มี.ค. 2009 และเป็นปัจจัยสำคัญที่อยู่เบื้องหลังการทะยานขึ้นทดสอบระดับสูงสุดในรอบเกือบ 3 เดือนบริเวณ 1,772.45 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ก่อนที่เข้านี้ ราคาทองคำจะเปิดตลาดลดลงตั้งแต่ในช่วงเช้าของตลาดเอเชีย โดยได้รับแรงกดดันจากการฟื้นตัวของดัชนีดอลลาร์ ขานรับผลการเลือกตั้งกลางเทอมที่พรรคเดโมแครตสามารถรักษาเสียงข้างมากในวุฒิสภาไว้ได้อีก 2 ปี ประกอบกับนายคริสโตเฟอร์ วอลเลอร์ หนึ่งในคณะผู้ว่าการเฟดกล่าวเมื่อวันอาทิตย์ว่า แม้เฟดอาจพิจารณา "ชะลอ" การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนธ.ค. แต่ไม่ควรมองว่าเป็นการ "ผ่อนคลาย" ความมุ่งมั่นในการลดอัตราเงินเฟ้อ และมองว่าตอนนี้ยังห่างไกล (a ways off) จากจุดสิ้นสุด (endpoint) ของการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ด้านกองทุน SPDR ก็ครองทองคำลดลง -1.45 ดัน สำหรับวันนี้ติดตามถ้อยแถลงของนางลาเอล เบร์นาร์ดี หนึ่งในคณะผู้ว่าการเฟด

การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1772.45	1746.70	1754.10	1771.20	17.00

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	910.12	-1.45
ishare	14,678.47	0.00

Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,697.41	20.72	109.91
MA 50 Days	1,676.07	19.53	111.11
MA 200 Days	1,803.29	21.46	104.85
RSI 9 Days	74.21	70.94	26.23
RSI 14 Days	68.22	66.54	31.96

Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9654	-0.4339	0.9204
10 วัน	0.9410	-0.1385	0.9641
20 วัน	0.9051	0.2118	0.9212
50 วัน	0.5925	0.3019	0.6945
100 วัน	0.4880	0.6478	0.8520
200 วัน	0.9323	0.6703	0.8878

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ผู้บริโภคลดความเชื่อมั่น ขณะเพิ่มคาดการณ์เงินเฟ้อ** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐปรับตัวลงสู่ระดับ 54.7 ในเดือนพ.ย. จากระดับ 59.9 ในเดือนต.ค. และต่ำกว่าตัวเลขคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ที่ระดับ 59.5
- (+) **ดอลลาร์ร่วงแรง หลังเงินเฟ้อต่ำกว่าคาดหนุนเฟดชะลอขึ้นดบ.** ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงอย่างหนักเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กในวันศุกร์ (11 พ.ย.) หลังจากการเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อของสหรัฐที่ต่ำกว่าคาด จะเป็นปัจจัยหนุนให้นาการกลางสหรัฐ (เฟด) ชะลอการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 1.76% สู่ระดับ 106.2950 ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยนที่ระดับ 138.53 เยน จากระดับ 141.84 เยน, ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิสที่ระดับ 0.9412 ฟรังก์ จากระดับ 0.9666 ฟรังก์, ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดาที่ระดับ 1.3248 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3352 ดอลลาร์แคนาดา และดอลลาร์สหรัฐยังอ่อนค่าเมื่อเทียบกับโครนาสวีเดนที่ระดับ 10.3512 โครนา จากระดับ 10.6139 โครนา ส่วนยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐที่ระดับ 1.0366 ดอลลาร์ จากระดับ 1.0183 ดอลลาร์ และเงินปอนด์แข็งค่าขึ้นแตะที่ระดับ 1.1854 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1696 ดอลลาร์
- (+) **น้ำมัน WTI ปิดพุ่ง \$2.49 หวังเงินคลายกฎคุมโควิดหนุนดีมานด์** สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นในวันศุกร์ (11 พ.ย.) โดยได้ปัจจัยหนุนจากการที่จีนประกาศผ่อนคลายนโยบายการควบคุมโรคโควิด-19 ซึ่งจะช่วยหนุนอุปสงค์น้ำมันในประเทศ นอกจากนี้ สัญญาน้ำมันยังได้แรงหนุนจากการอ่อนค่าของดอลลาร์อันเนื่องมาจากการคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะชะลอการปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย หลังจากสหรัฐเปิดเผยตัวเลขเงินเฟ้อที่ต่ำกว่าคาด ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนธ.ค. พุ่งขึ้น 2.49 ดอลลาร์ หรือ 2.9% ปิดที่ 88.96 ดอลลาร์/บาร์เรล แต่ยังคงลดลง 3.9% ในรอบสัปดาห์นี้ ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนม.ค. พุ่งขึ้น 2.32 ดอลลาร์ หรือ 2.5% ปิดที่ 95.99 ดอลลาร์/บาร์เรล แต่ยังคงลดลง 2.6% ในรอบสัปดาห์นี้
- (-) **เฟดเผยแบบจำลอง GDPNow บ่งชี้เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 4.0% ใน Q4/65** ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาแอตแลนตาเปิดเผยว่าแบบจำลองคาดการณ์ GDPNow ล่าสุดแสดงให้เห็นว่า เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 4.0% ในไตรมาส 4 โดยสูงกว่าระดับ 3.6% ที่มีการเปิดเผยก่อนหน้านี้
- (-) **พรรคเดโมแครตครองเสียงข้างมากในวุฒิสภา หลังชนะเลือกตั้งในรัฐเนวาดา-แอริโซนา** สำนักข่าว CNN คาดการณ์ว่าเดโมแครต ซึ่งเป็นพรรครัฐบาลสหรัฐจะรักษาเสียงข้างมากในวุฒิสภาไว้ไปได้อีก 2 ปี หลังจากชนะเลือกตั้งไปแบบเฉียดฉิวในรัฐเนวาดาและแอริโซนา โดยขณะนี้เดโมแครตได้ที่นั่งในวุฒิสภาไป 50 ที่นั่ง ส่วนพรรครีพับลิกันได้ไป 49 ที่นั่ง
- (-) **ยอดติดโควิดรายใหม่ในจีนพิกสูดนับตั้งแต่ปลายเดือนเม.ย.** จีนรายงานในวันนี้ (12 พ.ย.) ว่า จำนวนผู้ติดเชื้อโควิด-19 รายใหม่เพิ่มขึ้นมากที่สุดนับตั้งแต่ปลายเดือนเม.ย. หลังจากจีนเพิ่งประกาศผ่อนคลายนโยบายการคุมโควิดบางประการเมื่อวานนี้ (11 พ.ย.) ซึ่งรวมถึงการลดระยะเวลาการกักตัวผู้เดินทางเข้าประเทศ ทั้งนี้ เพื่อบรรเทาผลกระทบจากนโยบายโควิดเป็นศูนย์ (zero-COVID policy) ที่เข้มงวดอย่างมาก
- (-) **นายพลสหรัฐชี้รัสเซียถอนตัวจากแคว้นเคอร์ซอน เปิดโอกาสเจรจาสันติภาพ** พลเอกมาร์ค มิลลีย์ ประธานคณะเสนาธิการทหารสหรัฐ กล่าวว่า การที่กองทัพรัสเซียถอนตัวจากแคว้นเคอร์ซอนจะเปิดทางสำหรับการเจรจาสันติภาพระหว่างรัสเซียและยูเครน
- (-) **ดาวโจนส์ปิดบวก 32.49 จุด รับเงินเฟ้อต่ำกว่าคาด-หวังเฟดชะลอขึ้นดบ.** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกในวันศุกร์ (11 พ.ย.) โดยยังคงได้แรงหนุนจากความหวังที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะชะลออัตราดอกเบี้ยขึ้นหลังจากที่มีการเปิดเผยข้อมูลเงินเฟ้อของสหรัฐต่ำกว่าคาดในเดือนต.ค. ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 33,747.86 จุด เพิ่มขึ้น 32.49 จุด หรือ +0.10%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,992.93 จุด เพิ่มขึ้น 36.56 จุด หรือ +0.92% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 11,323.33 จุด เพิ่มขึ้น 209.18 จุด หรือ +1.88%
- (+/-) **FTX โดนแฮก พบเงินไหลออกกว่า 600 ล้านดอลลาร์ ด้านนักวิเคราะห์ชี้ยังมีพินิจ** แพลตฟอร์มซื้อขายคริปโตเคอร์เรนซี FTX เปิดเผยว่า ได้ตรวจพบการเข้าถึงแพลตฟอร์มโดยไม่ได้รับอนุญาต ด้านนักวิเคราะห์กล่าวว่าสินทรัพย์มูลค่าหลายร้อยล้านดอลลาร์ถูกขโมยออกจากแพลตฟอร์มในลักษณะที่ดูมีพินิจ นายจอห์น เจ เรย์ที่ 3 ซีอีโอคนใหม่ของ FTX กล่าวเมื่อวันเสาร์ (12 พ.ย.) ว่า ทางบริษัทกำลังทำงานร่วมกับเจ้าหน้าที่ตำรวจและหน่วยงานกำกับดูแลเพื่อบรรเทาปัญหาดังกล่าว และกำลัง "พยายามทุกวิถีทางเพื่อรักษาสินทรัพย์ทั้งหมด ไม่ว่าจะอยู่ที่ใดก็ตาม" "เหนือสิ่งอื่นใด เรากำลังอยู่ในขั้นตอนของการลบบั๊กซ์ชันการเทรดและการถอนเงิน" นายเรย์กล่าว

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
จันทร์	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีผลผลิตภาคอุตสาหกรรมเดือนก.ย.	★	0.1%	1.5%
	23.30น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Brainard Speaks	★	-	-
อังคาร	14.00น.	อังกฤษ	การเปลี่ยนแปลงในจำนวนผู้ยื่นขอรับสวัสดิการเดือนต.ค.	★	17.3K	25.5K
	14.00น.	อังกฤษ	ดัชนีรายได้เฉลี่ยเดือนก.ย.	★	5.8%	6.0%
	17.00น.	เยอรมนี	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนพ.ย. โดย ZEW	★	-54.1	-59.2
	17.00น.	ยุโรป	ความเชื่อมั่นทางเศรษฐกิจเดือนพ.ย. โดย ZEW	★	-55.0	-59.7
	17.00น.	ยุโรป	ผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ไตรมาส 3	★	0.2%	0.2%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตรัฐนิวยอร์ก (Empire State Index)	★	-5.0	-9.1
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (PPI) เดือนต.ค.	★	0.5%	0.4%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีราคาผู้ผลิตพื้นฐาน (Core PPI)	★	0.4%	0.3%
	21.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Cook Speaks	★	-	-
	22.00น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Barr Speaks	★	-	-
	วันที่ 1	ทั้งหมด	G20 Meetings	★	-	-
พุธ	14.00น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนต.ค.	★	10.5%	10.1%
	14.00น.	อังกฤษ	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนต.ค.	★	6.6%	6.5%
	ทั้งวัน	ยุโรป	รายงานเสถียรภาพทางการเงินของ ธ.กลางยุโรป (ECB)	★	-	-
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดขายปลีก (Retail Sales) เดือนต.ค.	★	0.9%	0.0%
	20.30น.	สหรัฐฯ	ยอดขายปลีกพื้นฐาน (Core Retail Sales) เดือนต.ค.	★	0.5%	0.1%
	21.15น.	อังกฤษ	คำกล่าวของเบลีย์ผู้ว่าการธนาคารกลางอังกฤษ	★	-	-
	21.50น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Williams Speaks	★	-	-
	22.00น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	★	-	-
วันที่ 2	ทั้งหมด	G20 Meetings	★	-	-	
พฤหัสบดี	02.35น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Waller Speaks	★	-	-
	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภค (CPI) เดือนต.ค.	★	10.7%	10.7%
	17.00น.	ยุโรป	ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน (Core CPI) เดือนต.ค.	★	5.0%	5.0%
	19.30น.	อังกฤษ	แถลงการณ์การคาดการณ์ฤดูใบไม้ร่วง	★	0.4%	0.3%
	21.15น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Bowman Speaks	★	-	-
	21.40น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Mester Speaks	★	-	-
	22.40น.	สหรัฐฯ	FOMC Member Jefferson Speaks	★	-	-
ศุกร์	14.00น.	อังกฤษ	ยอดขายปลีก (Retail Sales) เดือนต.ค.	★	0.3%	-1.4%
	15.30น.	ยุโรป	ECB President Lagarde Speaks	★	-	-
	22.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านมือสองเดือนต.ค.	★	4.37M	4.71M

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 11 พ.ย. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้